
ネットＳＣＩ 
Iga City Society of Commerce and Industry 

           
     

確 定 申 告 に 当 た っ て  上野税務署長 城戸孝輔  

伊賀市商工会及び会員の皆様には、平素から税務行政に対しまして、深い御理解と多大          

な御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

間もなく令和３年分の所得税・消費税の確定申告の時期を迎えますが、伊賀市商工会に

おかれましては、確定申告に向けて、期限内申告・納税の広報、青色申告の普及活動など 

適正申告に向けた取組を行っていただいており、深く感謝申し上げます。 

また、令和５年10月の適格請求書等保存方式（いわゆるインボイス制度）の実施に向

け、昨年１０月から適格請求書発行事業者の登録申請の受付が開始されています。インボ 

イス制度の周知・広報をはじめ、e-Tax による申請と登録通知の受領にも御協力を賜り、 

重ねて感謝申し上げます。 

さて、令和２年分の所得税の確定申告から65万円の青色申告特別控除の適用要件に、e-Tax による申告又は

電子帳簿保存を行うことが加わったほか、本年は電子帳簿保存の改正等が行われております。事業者の方々が

青色申告特別控除の特典を最大限に享受していただくためには、ＩＣＴを利用した記帳や e-Tax 申告の一層の

推進がますます重要となります。 

私どもといたしましては、記帳指導機関の役割の重要性を認識しており、特に確定申告期には、記帳指導機

関に未加入の納税者に対しましては、伊賀市商工会をはじめとする記帳指導機関への加入の御案内をこれまで以

上に行い、納税者に適正な記帳指導を受けていただかなくてはならないと考えております。 

今後も伊賀市商工会の皆様と十分に意思疎通を図り、これまで培ってまいりました信頼関係の下、更なる連

携・協調を図り、記帳慣行の定着と青色申告制度の普及に向け、ともに取り組んでいきたいと考えております

ので、一層のお力添えを賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 結びに当たりまして、伊賀市商工会のますますの御発展と、会員の皆様の御健勝並びに事業の御繁栄を心よ

り祈念いたしまして、確定申告に当たっての御挨拶とさせていただきます。 

◆◆◆  税の申告会場のご案内  ◆◆◆  
 

   令和３年分所得税、消費税、贈与税の確定申告と令和４年度市・県民税の申告会場が下記のとおり設けられます。 

 申告会場開設期間中は「上野税務署」 「伊賀県税事務所」 「伊賀市役所」では申告会場を設けていませんので、下記の会場  

 をご利用下さい。確定申告会場の混雑緩和のため、会場への入場には「入場整理券」が必要です。整理券は、ゆめドームうえ 

 ので当日配布するほか、ＬＩＮＥアプリで事前に入手することもできます。（詳しくは、国税庁ホームページをご覧ください。） 整理 

 券の配布状況によっては、後日の来場をお願いすることがあります。 

 会場をご利用の際は、マスク着用、手指消毒、検温をお願いします。 

  なお、所得税の確定申告については、商工会でもご相談いただけますので、ご希望の方はお早めに商工会各支所にご相談 

 下さい。                                                                              

内     容 会  場 開   催   日 時 間 

所得税、消費税、  

贈与税、市・県民税   
ゆめドームうえの 第２競技場 

 ２月１６日(水) ～ ３月１５日(火)  
※土・日曜日、休日を除く     

  ９：００～１７：００  

（受付終了時間 １６：００） 

市 ・ 県 民 税  

島ヶ原支所 ２階会議室 ２月 ２日(水) ・  ２月 ３日(木)      

 ■受付開始時間 

      ８：３０～ 

 ■相談時間 

       ９：３０～１２：００ 

     １３：００～１６：００ 

 

阿山保健福祉センター ホール ２月 ９日(水) ・  ２月１０日(木)     

大山田福祉センター ふれあい広場 ２月１６日(水) ・  ２月１７日(木)     

青山福祉センター 教養娯楽室２ ２月２４日(木) ・  ２月２５日(金)     

いがまち保健福祉センター 研修室 ３月 ２日(水) ・  ３月 ３日(木)     



       次回の 会員一斉訪問実施予定日は 

      ３月１７日（木） です  
   

 

 45- 2210  

各種情報については伊賀市商工会ホ 

ームページに掲載しています。上記 

のQRコードを読み取ってご覧下さい。 

 

      

   
        

      
       

              

        

          

          
      

      

         
        

         

      

                      

                      

      -  
  

 -  

-  
 

 

 

 
 
 

  

    

          

   

  

             

           ･  

          

               

      ,         

 ･        /        


